UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

          Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Quảng Ngãi,ngày 25 tháng 5 năm 2022

V/vgóp ý văn bản giao nhiệm vụ

triển khai Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022

của Chính phủ

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 973/SKHĐT-

KGVX ngày 23/5/2022 về việc góp ý văn bản giao nhiệm vụ triển khai Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ;sau khi nghiên cứu,

Ban Dân tộc tỉnh góp ý như sau:

1. Đề nghị cơ quan soạn thảo điều chỉnh thời gian hoàn thành xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy định Mức vốn đối ứng từ ngân sách địa

phương; nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia tại địa phương trước ngày 17/6/2022

cho phù hợp với chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2411/UBND-KTTH

ngày 23/5/2022.

2. Đề nghị bỏ đoạn “gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính”tại nội

dung của các số thứ tự 14, 15, 16 vì các Kế hoạch này do cơ quan thường trực

của từng Chương trình trình UBND tỉnh trên cơ sở đề xuất, tham gia ý kiến

của các sở, ban ngành và địa phương liên quan.

Ban Dân tộc thông tin để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-05-25T17:47:11+0700

		2022-05-25T17:47:11+0700